[image: ]

	«КӦЖМУДОР»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЖМУДОР»

      169052, Республика Коми, Усть-Вымский р-н, с. Кожмудор, ул. Центральная д. 52
         ПОМШУÖМ
                                                         РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2024 года                                                                      №5-41/129

О согласии на преобразование всех поселений, входящих
в состав муниципального образования муниципального района                           «Усть-Вымский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Усть-Вымский»

	В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Кожмудор», рассмотрев решение Совета муниципального района «Усть-Вымский» от 22 апреля 2024 г. № 34/7-282 «О выдвижении инициативы преобразования всех поселений, входящих                       в состав муниципального образования муниципального района                           «Усть-Вымский» путем их объединения в муниципальное образование                              муниципальный округ «Усть-Вымский»», рассмотрев заключение по итогам проведения публичных слушаний на территории сельского поселения от 20 августа 2024 г.,  Совет сельского поселения «Кожмудор» решил:
       1.	 Выразить согласие на преобразования всех поселений, входящих                       в состав муниципального образования муниципального района                           «Усть-Вымский» путем их объединения в муниципальное образование                              муниципальный округ «Усть-Вымский».
      2.	 Направить настоящее решение в Совет муниципального района «Усть-Вымский» и главе муниципального района «Усть-Вымский» - руководителю администрации.
       3.	Предложить Совету муниципального района «Усть-Вымский» внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Республики Коми предложение о выдвижении инициативы проведения преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский»: городское поселение «Микунь», городское поселение  «Жешарт», сельское поселение «Айкино», сельское поселение «Усть-Вымь», сельское поселение «Студенец», сельское поселение «Илья-Шор», сельское поселение «Гам», сельское поселение «Межег», сельское поселение «Донаёль», сельское поселение «Мадмас», сельское поселение «Кожмудор», сельское поселение «Вежайка» путем их объединения и создания нового муниципального образования -  муниципальное образование муниципальный округ «Усть-Вымский».
       4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Кожмудор»                                       Д.И.Турбылев

image1.wmf